
お申込み用紙は別紙になります�
※セミナー内容は変更される場合があります。あらかじめご了承願います。

10月4日(火) 14:00〜17:00（受付:13:40より）
2016年

事前予約制
受講無料

日 時

会 場

定 員 定員2０名
※定員になり次第、締め切らせていただきます。

ご挨拶

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、ここ数年、⻑く続いた厳しい状況から⼀転したといわれる建設業界。しかし、

大分県の建築事業への公共投資は、昨年度の実績をみても依然厳しい状況が続いてお
ります。また、従業員、熟練技術者の確保難や請負単価の上昇難等により、経営環境
は、なお、厳しい状況にあることが想定されます。

このような状況の中、貴社の経営戦略における“次の⼀⼿”に、このセミナーが必ず
やお役⽴て頂けるものと確信しております。 ご多用中とは存じますが、是非ともこの
機会にご来場いただきますよう謹んでご案内申し上げます。

九電ビジネスソリューションズ株式会社 あさかわシステムズ株式会社主催 共催

建設・工事業様向け セミナーのご案内

ホルトホール大分 410会議室
大分市⾦池南⼀丁目５番１号



基調講演 14:05 〜 15:35

『10年先を睨む建設会社の経営戦略』
講演内容
2020年、東京オリンピック開催や震災復興の⼀段落によ
り需要の低迷が不安視されています。その⼀⽅で2025年
には社会インフラ⽼朽化に関する市場の急成⻑が期待され
ています。維持修繕市場への取組や技術者不⾜への対策、
組織⼒強化等、需要の低迷と新たな市場の創出。激動の時
代を⽣き残るための戦略のあり⽅を提案します。

講演1 15:45 〜 16:15

『 ガリバー・プロステージなら解決できる︕
〜現状直面している諸課題について〜』

講演内容
建設業の皆さまが抱える様々な課題を、統合型工事ソリューション「ガリバー・プロステージ」でどのよ
うに解決できるかを、ポイントを踏まえてご紹介いたします。
・原価情報を出来るだけ早く把握したい
・期末利益想定を出来るだけ早く、正確につかみたい
・システム維持コスト削減をおこないたい
・システムを統合し、不要な⼊⼒をなくしたい

建設業に特化し、800社以上にシステムを導⼊した「あさかわシステムズ」が、これまでの導⼊事例より
御社のお役に⽴つ⽅法をご紹介いたします。

建設業大好きコンサルタント、
中小企業診断士、
⾏政書士、
１級建設業経理事務士、
システムアナリスト、
テクニカルエンジニア
（ネットワーク、データベース）

≪プロフィール≫

講演内容（例）
・維持修繕市場への取組
・技術者不⾜の対策
・収益改善スパイラル
・組織強化とモチベーション
・付加価値潜在⼒の強化

【講師】
安田コンサルティング
代表 安田 勝也さま

【講師】
あさかわシステムズ株式会社

休 憩 15:35 〜 15:45

質疑応答・個別相談 16:15 〜

挨 拶 14:00 〜 14:05

プログラムのご案内



フリガナ

「10年先を睨む経営戦略セミナー」お申込用紙

[個人情報の取り扱いについて]
●ご記⼊いただいた個人情報は、本セミナーの開催、運営目的で利用させていただきます。
●お申込みの際にご記⼊いただいた情報は九電ビジネスソリューションズ株式会社の個人情報保護⽅針に従い、厳重に管理致します。
●いただいた情報に基づき、各社の製品、サービス、キャンペーン情報、セミナー・イベント開催情報をご案内させていただきます。

＠＠Ｅ－ｍａｉｌ

貴社名 様

ご所属・ご役職
部 部

ご芳名

様 様

電話番号 （ ） （ ）

備考

その他ご質問等があれば、ご記⼊ください。

[個人情報の取り扱いについて]にご同意の上、以下の⽅法でお申し込み下さい。
折り返し、担当からご案内させて頂きます。

【アクセス】
ＪＲ大分駅から徒歩２分

会場案内

（ご連絡先）

大分支店 担当) 穐本

TEL︓097‐538‐3820 FAX︓097‐538‐3840 
Email︓noriaki.akimoto@qdenbs.com

主催者案内

商 号 ／ 九電ビジネスソリューションズ株式会社
所在地 ／ 本社︓福岡市中央区渡辺通2‐1‐82 電気ビル北館

大分支店︓大分市⾦池町⼀丁目５番７号
設 ⽴ ／ 昭和62年7月1日
資本⾦ ／ １億円
株 主 ／ 九州電⼒株式会社 100%
従業員 ／ 603名 （役員を除く 平成2８年4月1日）

ホルトホール大分 410会議室
住所︓大分市⾦池南⼀丁目５番１号

http://www.qloudplus.jp/

上記の必要事項をメールの本文にご記入いただき、

下記アドレスへご送信下さい。

event@qdenbs.com 

②メールでお申込み

上記に必要事項をご記⼊いただき、FAXでお申込み下さい。

FAX 097‐538‐3840

①ＦＡＸでお申込み


